
La Kristi ord få rikelig plass hos dere. Kol. 3,16

PORTRETT BIRGIT OG AAGE NORDENGEN

Nr. 6 - 2018 82. årg.

Jeg var så heldig å bli invitert ned i Beinvegen til 
Birgit og Aage Nordengen på ettermiddagskaffe og 
en prat om verdien av felleskap og frivillig arbeid i 
menighet og lokalsamfunn. Det ble en veldig trivelig 
stund i et gjestfritt hjem.   
De fleste av oss har møtt Aage og Birgit Nordengen 
opp gjennom årene. Noen har truffet Aage som 
blikkenslager eller som kirketjener i Kolbu, Birgit 
har vi sett når vi har besøkt eldre på Østre Toten 
Sykehjem.
De har begge vært engasjert i frivillig arbeid gjen-
nom årene, og flere av oss har truffet en, eller begge 
to gjennom disse vervene. Begge to synes at det å 
bruke av tiden sin på frivillig arbeid i menigheten gir 
vel så mye tilbake til dem selv, som det de ofrer av 
egen fritid. De vil understreke at det er deres kristne 
tro som er drivkraften bak det frivillige arbeidet de 
gjør. De ønsker å dele troen på Jesus – Guds sønn, 
med andre.
Når jeg spør om hva de har engasjert seg i, blir 
jeg imponert. De har vært gift i 43 år, og hatt et 
normalt familie -og yrkesliv. Men samtidig har de 
drevet Søndagsskole i over 30 år på Skreia, først 
på Menighetshuset og senere i lokalene til Olivia- 
bakken barnehage. De har vært ledere av barne- 
gospelkoret Frisk i 10 – 11 år, og Aage har vært 

speider leder i 1. Skreia FSK (Frikirkens Speider 
Korps) i 11 år, da drev Birgit en barneforening hjem-
mefra. 
Vi i Menighetsrådet kjenner Aage som en stødig, 
hardt arbeidende, og ikke minst positiv leder for 
rådet de 2 første årene. Nå i høst tok Erik Haugom 
over som leder, og Aage fikk endelig lov til å begynne 
med det han trives best med; nevenyttig vedlike-
holdsarbeid.
Resultatet av dette vedlikeholdet kan vi alle se på 
Menighetshuset. Der har det blitt nye takrenner og   
snøfangere. En del råttent panel er også blitt skiftet 
ut. Og utenfor døra har Birgit satt opp hyggelig 
velkomstblomst.
Vi avslutter samtalen med å prate litt om julen, og 
om hva den betyr for ekteparet.  De sier at for dem 
så betyr jula mye mer enn julepynt og god stem- 
ning.
Det viktigste med julen for dem, er at Jesus ble født 
på jorden, for å gjenopprette forbindelsen mellom 
Gud og oss mennesker. Det skjedde da Jesus endte 
sitt liv på et kors – for alle. Tro er ikke det samme 
som å skjønne hvorfor. I Johannes 1.12 står det: 
“Alle som tok imot han, dem ga han rett til å bli Guds 
barn – de som tror på hans navn.” Å tro er å si ja takk 
til Guds gave.          Unni Skinstad Blekastad
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BALKE SOKN

Juleandakt 2018

Det var mye mørke som omgav Jesu fødsel. 
Et folk var okkupert av en fremmed hersker, ei ung 
mor som ennå ikke var gift, ei lang reise like før 
fødselen, og natt over stallen der barnet ble født. 
Fødselsfortellingen skinner likevel som en dyrebar 
skatt og er noe som mennesker fester sitt håp og 
sin tro til. 
Julebudskapet vil oss noe! Det vil ha oss til å stole 
på at nåde og sannhet finnes. Det vil at vi skal lite 
på at det finnes en Gud, en kraft som aldri gir opp 
kampen for det gode. Som ikke gir opp troen på 
kjærlighetens muligheter. 

Det barneansiktet som lyste mot Maria og Josef er 
fremdeles tegn på at Guds lys er kommet nær oss 
og at mørket ikke kan overvinne Kristi lys. Hans 
kjærlige lys holder oss fast i sannhet, trøst og håp.
Det som ble til i ham, var liv, og livet var menneske- 
nes lys.
Forunderlig og vakkert formidles det store og sanne 
i at lyset skinner i mørket og at mørket ikke har 
overvunnet det. Det sanne lys som lyser for hvert 
menneske, er kommet til verden. Full av nåde og 
sannhet. Og fred.
Dette er en julefred uten virkelighetsflukt. En jul der 
vi tenner våre lys i trassig tro på det sanne lyset. 
Lyset som gir oss mot til å kjempe og aldri slutte å 
stå opp for det som er rett og godt.
En velsignet julehøytid!              Biskop Solveig Fiske
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Balke menighet har hvert år fokus på misjon i åpen-
baringstiden, ukene etter nyttår. Søndag 13.januar 
deltar Det norske misjonsselskap i gudstjenesten i 
Balke kirke.
Vi feirer en fornyet Misjonsavtale, der prosjektet i 
Thailand forlenges. Vi får besøk av Klara Myhre, som 
er dagens predikant. Vel møtt!
- Følg med. Det norske misjonsselskap (NMS) sam- 
arbeider med den lokale kirken og du kan lese mer 
på www.nms.no/thailand/  - og klikk videre på 
«Barn og unge».

Fornyet Misjonsfokus Thailand
- Be for våre søsken ved Lovsangshjemmet, for 
Thailand, for NMS og for den lokale kirken.

Lars Harald Tjøstheim - Sokneprest Balke

 Familiegudstjeneste 11/11 med høy stemning og utdeling av 4-årsbok

BALKE BARNEGOSPEL
sin Halloween kveld

mandag 29. oktober
på Balke menighetshus

Mange fine barn den kvelden
og selvfølgelig masse godis!
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JULEEVANGELIET

Det skjedde i de dager at det gikk ut befaling fra 
keiser Augustus om at hele verden skulle innskrives 
i manntall. Denne første innskrivningen ble holdt 
mens Kvirinius var landshøvding i Syria. Og alle dro 
av sted for å la seg innskrive, hver til sin by.
Josef dro da fra byen Nasaret i Galilea opp til Judea, 
til Davids by Betlehem, siden han var av Davids hus 
og ætt, for å la seg innskrive sammen med Maria, 
som var lovet bort til ham, og som ventet barn. Og 
mens de var der, kom tiden da hun skulle føde, og 
hun fødte sin sønn, den førstefødte. Hun svøpte 
ham og la ham i en krybbe, for det var ikke husrom 
for dem.
Det var noen gjetere der i nærheten som var ute på 
marken og holdt nattevakt over flokken sin. Med 
ett sto en Herrens engel foran dem, og Herrens her-
lighet lyste om dem. De ble overveldet av redsel. 
Men engelen sa til dem: «Frykt ikke! Se, jeg forkynner 
dere en stor glede, en glede for hele folket: I dag er 
det født dere en frelser i Davids by; han er Messias, 

Herren. Og dette skal dere ha til tegn: Dere skal finne 
et barn som er svøpt og ligger i en krybbe.» Med ett 
var engelen omgitt av en himmelsk hærskare, som 
lovpriste Gud og sang:
          «Ære være Gud i det høyeste,
          og fred på jorden
          blant mennesker Gud har glede i!»
Da englene hadde forlatt dem og vendt tilbake til 
himmelen, sa gjeterne til hverandre: «La oss gå inn 
til Betlehem for å se dette som har hendt, og som 
Herren har kunngjort for oss.» Og de skyndte seg av 
sted og fant Maria og Josef og det lille barnet som 
lå i krybben. Da de fikk se ham, fortalte de alt som 
var blitt sagt dem om dette barnet. Alle som hørte 
på, undret seg over det gjeterne fortalte. Men Maria 
tok vare på alt som ble sagt, og grunnet på det i sitt 
hjerte. Gjeterne dro tilbake. De lovet og priste Gud 
for alt de hadde hørt og sett; alt var slik som det var 
sagt dem.

Lukas evangelium 2, 1-20
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ANNE JOHANSEN
Fra hjerte til hjerte

For ellevte året arrangerer Anne Johansen fra 
Totenvika julekonserten FRA HJERTE TIL HJERTE. 
Datoen er fredag  21. desember kl 19.00.
I år er hun tilbake i vakre Totenviken kirke, der 
konserten også ble holdt de første årene.
Anne har med seg musikerne Vidar Sundbakken og 
Kent Erik Thorvaldsen.
Disse ønsker å bidra til den gode og rolige stem- 
ningen før jula ringes inn. Det blir kjent og mindre 
kjente julesanger og sanger som passer inn i julens 
budskap.
- Mitt største ønske er å kunne fylle kirka med for-
ventningsfulle mennesker, som kan få et menings-
fullt og godt påfyll, uansett hvilket forhold de har til 
høytiden, sier Anne.

JENNY OG PER MARTINSENS MINNEFOND

Jenny og Per Martinsens minnefond skal tilgodese
kreftsyke i Østre Toten og deres pårørende.  Midlene skal 

fortrinnsvis tildeles trengende i Balke sogn.
Søknad sendes Jenny og Per Martinsens minnefond,

v/styreleder Aud-Karin Grøtberg, Grøtbergsleia 69, 2850 Lena,
innen 20. desember 2018.

Billetter kr. 250,-    barn under 12 år gratis.
Forhåndsbestilling: VIPPS til tlf 414 34 884

Juletrefesten 6/1

Visste du at vi har vår egen Facebook-gruppe?
Søk opp Balke menighet - Den norske kirke

og bli med!

Balke menighet
på Facebook

Vi avlyste konserten den 2. desember.

Men vi ønsker å holde en enklere
konsert i Balke kirke den 19. des. kl. 19.00 

Kollekt v/utgangen  

Velkommen 

Det blir tradisjonell juletrefest
på Balke Menighetshus
søndag 6 januar kl 16.00
Her blir det  sang og gange rundt
juletreet, kanskje kommer Nissen.
Kaffe og kaker blir servert
og du er hjertelig velkommen!
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Advent

Advent er forkortelsen for Adventus Domini, eller 
Herrens komme. Dette var et uttrykk som i Romer-
riket ble brukt om tida like før en betydningsfull 
person skulle gjeste en by eller et sted. Da var det 
mange ting som skulle gjøres i stand. Adventstiden 
vår er forventningens tid. Kongen vår, Herren Kris-
tus, skal komme for å bo iblant oss. 
Adventtidens farge er fiolett, som er fargen for bot 
og selvransakelse. I gammel tid ble disse ukene 
regnet for fastetid på linje med tida før påske. Dette 
kommer også til uttrykk i tekster og bønner gjen-
nom adventstida. Samtidig har advent alltid vært 
mer preget av glede og forventning. Det skal være 
fest når kongen kommer!

Kilde: kirken.no
Tone Brox

ADVENTSSALME

Mens frost og vintermørke rår,
begynner kirkens nye år,
og våre sinn skal være vendt
mot lyset som på jord er tent.

I mørket ved vår side står
han som steg inn i våre kår.
Hvert adventslys skal minne om
at Jesus, lysets Herre, kom.

Han kommer stadig til oss inn
og lar oss se Guds milde sinn.
Vårt ønske ved den tente krans
er at vårt liv må være hans.

Når verden og dens tid forgår,
gryr evighetens kirkeår.
O Herre, la oss finne vei
til lys og evig liv hos deg.

 Svein Ellingsen
Norsk salmebok 2013, nr. 18
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VI STØTTER
Balke Menighets arbeid
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GUDSTJENESTER FRA KIRKEBOKEN

Dato for ombringing av neste menighetsblad: Tirsdag 12. februar

Søndag 16.12.2018 - 3. søndag i adventstiden
Totenviken kirke. kl. 16:00  
Vi synger julen inn 
Balladen, Skreiens musikkforening og Lensbygda 
Trekkspillsklubb deltar, Arr Menighetsrådet

Mandag 24.12.2018 - Julaften
Balke kirke kl. 14:00 
Familiegudstjeneste 
Lars Harald Tjøstheim, Totengospel deltar
Totenviken kirke kl. 15:30 
Familiegudstjeneste 
Lars Harald Tjøstheim, Balke Barnegospel deltar

Tirsdag 25.12.2018 - Juledag
Totenviken kirke kl. 11:00 
Høytidsgudstjeneste
Lars Harald Tjøstheim, Viken mannskor deltar

Mandag 31.12.2018 - Nyttårsaften
Balke kirke kl. 16:00 
Nyttårsgudstjeneste
Lars Harald Tjøstheim, 
Elin Stensrud Sveum, saxofon deltar

Søndag 06.01.2019 - Kristi åpenbaringsdag
Balke menighetshus kl. 16:00 
Juletrefest v/ menighetsrådet

Søndag 13.01.2019 - 2. søndag i åpenbaringstiden
Balke kirke kl. 11:00
Misjonsgudstjeneste 
Lars Harald Tjøstheim / Klara Myhre

Søndag 20.01.2019 - 3. søndag i åpenbaringstiden
Totenviken kirke kl. 11:00 
Lars Harald Tjøstheim, Mænsing deltar

Søndag 27.01.2019 - 4. søndag i åpenbaringstiden
Balke kirke kl. 11:00 
Lars Harald Tjøstheim

Søndag 10.02.2019 - 6. søndag i åpenbaringstiden
Totenviken kirke kl. 11:00 
Lars Harald Tjøstheim

Endringer kan forekomme. Gudstjenestelista finner du i Oppland

Arbeiderblad og på våre hjemmeside:  http://www.kirkeniøstretoten.no

UTLEIE MENIGHETSHUS:

Balke menighetshus leies ut for en rimelig penge til ulike 
tilstelninger som jubiléer og minnesamvær.

Ved spørsmål om utleie av Balke menighetshus kontakt 
TOVE RØDNINGSBY på tlf. 906 37 339

DØPTE

• 11. 11. Filip Engelien Olafsen
• 11. 11. Anna Snoen Engh
• 25. 11. Adrian Frodal-Engesveen
• 25. 11. Oline Rebekka Thoresen
• 25. 11. Lias Sundås Smedsrud

• 26.10 Terje Werner f 1952

DØDE

Kirkeskyssordning
Ring før lørdag kl. 15.00 til:
Cato Fjeld - 900 98 280
Mari Ellingsen - 986 37 380
Disse har kontakt med flere sjåfører som kan være
behjelpelige, og de vil kontakte deg tilbake for 
nærmere avtale. Vi håper å kunne hjelpe de som 
ønsker og oppfordrer til å benytte ordningen.

Menighetsrådet i Balke

Kristin Pedersen, Øyvind Bjerke, Tone Brox,

Bente Skjølås, Gjermund Hjell

Redaksjonen takker for
gode tilbakemeldinger
på menighetsbladet og

ønsker alle en riktig god jul.


